Bezirksregierung Köln

Regionalrat des Regierungsbezirks Köln



4. Sitzungsperiode

Drucksache Nr. RR 80/2019

Tischvorlage

für die 22. Sitzung des Regionalrates des Regierungsbezirks Köln am 27. September 2019

TOP 4 Nachbesetzung eines stellvertretenden

Mitglieds in der Unterkommission Ville-Eifel

der Verkehrskommission des Regionalrates des

Regierungsbezirks Köln

Rechtsgrundlage: §§ 10 Abs. 5 LPIG NRW, 22 Abs. 3 GO RR Köln

Berichterstatterin: Frau Lüdenbach, Dezernat 32, Tel.: 0221/147-2788

Inhalt: Erläuterung

Beschlussvorschlag:

Der Regionalrat beruft Herrn Frank Thomas zum stellvertretenden Mitglied in der Unterkommission Ville-Eifel der Verkehrskommission des Regionalrates des Regierungsbezirks Köln.

Drucksache Nr. RR 80/2019	
TOP 4	Seite
Nachbesetzung eines stellvertretenden Mitglieds in der Unterkommission Ville-Eifel der	2
Verkehrskommission des Regionalrates des Regierungsbezirks Köln	

Erläuterung

<u>Die FDP-Fraktion teilte mit anliegendem Schreiben mit, dass Herr Stefan Westerschulze als stellvertretendes Mitglied in der Unterkommission Ville-Eifel ausscheidet und durch Herrn Frank Thomas in dieser Funktion ersetzt werden soll.</u>

Gemäß § 22 Abs. 3 der Geschäftsordnung des Regionalrats (GO RR Köln) erfolgt die Vertretung der stimmberechtigten Mitglieder in den Kommissionen durch die jeweiligen Mitglieder in eigener Verantwortung, wobei nach den benannten Stellvertretern können auch alle anderen einer Fraktion angehörenden Mitglieder in alphabetischer Reihenfolge die Stellvertretung wahrnehmen.

Drucksache Nr. RR 80/2019

Anlage



ion im Regionalist Köin- Breite Straße 159 - 50667 Köln An den Vorsitzenden des Regionalrates des Regierungsbezirks Köln z.H. Herrn Rainer Deppe Zeughausstraße 2-10 50667 Köln

Nachbesetzung eines stellvertretenden Mitglieds in der Unterkommission Ville-Eifel der Verkehrskommission Köln

Ort, 23. September 2019

Stefan Westerschulze Fraktionsgeschäftsführer

Stefan.westerschulze@fdpregionalrat-koeln.de www.fdp-regionalrat-koeln.de

FDP Fraktion im Regionalrat Köln Breite Straße 159 50667 Köln

T: 0221 25 37-26 F: 0221 25 37 24

Sehr geehrter Herr Deppe,

hiermit stellen wir zu Tagesordnungspunkt 4 Nachbesetzungen der Sitzung des Regionalrats am 27. September 2019 folgenden Umbesetzungsantrag:

Das stellvertretende Mitglied in der Unterkommission Ville-Eifel der Verkehrskommission Köln Stefan Westerschulze scheidet aus und wird ersetzt durch Herrn Frank Thomas aus Bonn.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Reinhold Müller, Ulrich Göbbels, Stefan Westerschulze und Fraktion

FDP Fraktion im Regionalrat Köln
Frankenwerft 33, 50667 Köln
Frankenwerft 33, 50667 Köln
Frankenwerft 33, 50667 Köln
Fraktionsvorsitzender: Reinhold Müller
E-Mail: info@ftgh-regionalrat-koeln.de
Fraktionsgeschäftsführer: Stefan Westerschulze
Internet: www.fdp-regionalrat-koeln.de